
Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji do petycji  

z dnia 2 kwietnia 2020 roku. 

 

Do Rady Miejskiej w Chorzelach w dniu 02.04.2020 roku wpłynęła petycja od Pani Renaty 

Sutor dotycząca interesu publicznego w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sesji Rady Miejskiej w dniu 15.04.2020 roku przekazał 

ww. petycję do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w 

dniu 23.04.2020 roku rozpoznała pismo i uznała jego poprawność formalną. Na posiedzeniu 

komisja wypracowała następujące stanowisko. Złożoną petycję uznaje się za bezzasadną. 

      Odnosząc się do postulatów zawartych w  petycji Komisja stwierdza: 

• Każdy wpływający wniosek do Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach, osoby 

prywatnej lub prawnej w sprawie umorzenia  podatku, jest rozpatrywany 

indywidualnie.  

• Na terenie Gminy Chorzele  nie mają miejsca publiczne występy osób na ulicach, w 

związku z tym podatek z tego tytułu nie jest pobierany.  

• W okresie wdrożonych zaostrzeń w związku z panującą epidemią, targowisko miejskie 

było wyłączone z funkcjonowania, tym samym od osób handlujących opłata targowa 

w tym okresie nie była pobierana. 

• Postulat o umorzenie dla wszystkich należności z tytułu wywozu śmieci, w żadnym 

wypadku nie może zostać uwzględniony, gdyż jest to usługa samofinasująca się i w 

przypadku zawieszenia płatności, nieczystości nie będą odbierane od mieszkańców.  

Wydanie uchwały solidarnościowej w walce z koronawirusem jest bezcelowe, gdyż 

akty prawne wyższego rzędu (ustawy, rozporządzenia ) z mocy prawa zobowiązują 

wszystkich, w tym organy samorządowe do ich respektowania. 

• W punkcie  dotyczącym zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez nie pobieranie 

opłat za parkingi, stwierdza się, iż  na terenie Miasta i Gminy Chorzele wszystkie 

parkingi są bezpłatne.  

      Komisja stwierdza, iż organ stanowiący Gminy nie posiada kompetencji do zmiany przepisów 

rangi ustawowej, tj. prawa podatkowego, cywilnego, gospodarczego, mających charakter 

powszechnie obowiązujący.  
 

                                                                     Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

                                                                                     Rady Miejskiej w Chorzelach  

 

                                                                                                Mateusz Piórkowski  

 

Członkowie Komisji:           

 

 


